Minas Gerais , 01 de Dezembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIII | Nº 3146

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                               7

VIGÊNCIA: 03 meses, a partir da sua assinatura.

DATA DO CONTRATO: 13/08/2021

DATA DA ASSINATURA: 25/11/2021

Publicado por:
Laís Costa Bicalho

Código Identificador:8ECC27D0

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSORCIO INTERMUNICIPAL - REGIÃO INTEGRADA

DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - RIDES

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL - REGIÃO INTEGRADA

DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - RIDES

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente em Exercício da Diretoria Executiva do Consórcio

Intermunicipal – Região Integrada de Desenvolvimento Sustentável -

RIDES no uso de suas atribuições, considerando a convocação da

Assembleia Geral da Associação dos Municípios da Microrregião do

Vale do Paranaíba - AMVAP , marcada para o dia 10 de dezembro;

resolve, CANCELAR a Assembleia Geral Ordinária – Dezembro

de 2021 marcada para dia 10 de dezembro de 2021 (sexta-feira), e

através do presente, e considerando os poderes que lhe confere o art.

26, inciso I, do Estatuto Social, CONVOCA todos os representantes

legais dos Municípios consorciados para Assembleia Geral

Ordinária – Dezembro de 2021, que acontecerá na Sede do RIDES,

situada à Avenida Olegário Maciel 1001 B, Bairro Batuque, no

Município de Monte Carmelo, no dia 13 de dezembro de 2021, com a

seguinte ordem do dia:

1 – Inauguração da Nova Sede Consórcio RIDES.

2 – Deliberações Administrativas, Financeiras e Institucionais 2.021.

3 – Eleição Diretoria Executiva e Conselho Fiscal 2.022.

A Assembleia se instalará às 9:30 horas, com a presença da maioria

absoluta dos entes consorciados e, por maioria simples dos votos,

conforme art. 18, do Estatuto Social.

Monte Carmelo, 30 de novembro de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito de Monte Carmelo/MG

Presidente Rides

Publicado por:
Thays Soares Rios

Código Identificador:99A86EA9

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSÓRCIO PÚBLICO DE GESTÃO INTEGRADA - CPGI

CONSÓRCIO PÚBLICO DE GESTÃO INTEGRADA - CPGI

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 07/2021

O CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA – CPGI,

com CNPJ 19.031.366/0001-56, torna público a ratificação do

Processo nº 013/2021, na Modalidade de Dispensa de Licitação nº

007/2021, com fundamento legal no inciso II, do artigo 24, da Lei

8.666/93, cujo contratante é o Consórcio Público para Gestão

Integrada – CPGI, e o contratado INSTITUTO DE ACESSO À

EDUCAÇÃO, CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL E

DESENVOLVIMENTO HUMANO – INSTITUTO ACCESS, CNPJ:

33.629.473/0001-01, para a contratação de empresa especializada,

sem fins lucrativos, com a finalidade de realizar concurso público para

o provimento de cargo efetivo do quadro de pessoal do CPGI,

incluindo organização e execução, com provas objetivas. Sem custo

para administração. RATIFICO a referida dispensa para produção da

eficácia necessária.

Andradas/MG, 29 de novembro de 2021.

ALEXANDRE DE CASSIO BORGES
Presidente do CPGI

Publicado por:
Jeferson Rodrigues Alves dos Santos

Código Identificador:9C1AB493

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA, ESGOTO E

SANEAMENTO DE PONTE NOVA/MG

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA, ESGOTO E

SANEAMENTO - DMAES DE PONTE NOVA/MG

DMAES – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA,

ESGOTO E SANEAMENTO DE PONTE NOVA/MG –

EXTRATO DO ENCERRAMENTO DO CONTRATO Nº

007/2021 – PROCESSO Nº 090/2020 – INEXIGIBILIDADE Nº

050/2020.

DMAES – Departamento Municipal de Água, Esgoto e

Saneamento de Ponte Nova/MG – Extrato do Encerramento do

Contrato nº 007/2021 – Processo nº 090/2020 – Inexigibilidade nº

050/2020. Objeto: Encerramento do Contrato Administrativo nº

007/2021 devido ao exaurimento do Quantitativo estimado por

Credenciamento. Contratado: Banco Mercantil do Brasil S.A., inscrita

no CNPJ sob o nº 17.184.037/0001-10.

Ponte Nova (MG), 30 de novembro de 2021.

ANDERSON ROBERTO NACIF SODRÉ
Diretor Geral do DMAES.

Publicado por:
Eduardo Araújo da Silva

Código Identificador:FFA41CE4

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA, ESGOTO E

SANEAMENTO - DMAES DE PONTE NOVA/MG

DMAES – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA,

ESGOTO E SANEAMENTO DE PONTE NOVA/MG –

EXTRATO DO º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 010/2021

PROCESSO 090/2020 INEXIGIBILIDADE 005/2020.

DMAES – Departamento Municipal de Água, Esgoto e

Saneamento de Ponte Nova/MG – Extrato do º Aditamento do

Contrato nº 010/2021 Processo 090/2020 Inexigibilidade 005/2020.
Objeto: Acréscimo Quantitativo de 25% sobre o valor contratual.

Valor do aditivo: R$ 6.000,00. Vigência: 30/11/2021 a 23/03/2022.

Contratada: Banco Cooperativo SICOOB – BANCO SICOOB.

Ponte Nova (MG), 30 de novembro de 2021.

ANDERSON ROBERTO NACIF SODRÉ
Diretor Geral do DMAES.

Publicado por:
Eduardo Araújo da Silva

Código Identificador:BF0CF7CB

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA, ESGOTO E

SANEAMENTO - DMAES DE PONTE NOVA/MG

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021

DMAES – DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTO E

SANEAMENTO DE PONTE NOVA/MG, torna público que estará

credenciando representantes e recebendo envelopes e declarações para

a licitação, EDITAL Nº 045/2021 – PROCESSO Nº 065/2021 –

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021. Objeto: Contratação de

empresa para cessão temporária de direito de uso de software de

Gestão de Atendimento para empresas de saneamento, incluindo

implantação, conversão e migração de dados, treinamento, suporte e

manutenção, customização e atualização, conforme especificado no

Anexo I – Termo de Referência e Memorial Descritivo. CRITÉRIO

DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote. MODO DE DISPUTA:

Aberto. DATA DA SESSÃO: 15/12/2021. HORÁRIO: 13:hs.

LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portal de Compras do Governo Federal,

endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-

siasg. O Valor Máximo Aceitável para cada item do lote e Lance